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Znani bielszczanie

 

Kapitan Władysław Wysocki – urodzony 24 kwietnia 1908 roku w Bielsku
Podlaskim, kapitan piechoty Wojska Polskiego. Bohater kampanii wrześniowej
1939 roku, zginął 12 października 1943 roku pod Lenino. W uznaniu męstwa i
waleczności został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu
Wojennego Virtuti Militari. Kapitan Władysław Wysocki jest patronem Szkoły
Podstawowej nr 2 w Bielsku Podlaskim. Ulica, przy której mieści się szkoła także
nosi jego nazwisko.

 



Błogosławiony ksiądz Antoni Beszta-Borowski – urodzony 9 listopada 1880
roku w Borowskich Olkach, duchowny katolicki. Uczył się w Surażu i w
Białymstoku, potem studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Wilnie
gdzie w 1904 roku przyjął święcenia kapłańskie. Pracę duszpasterską rozpoczął
w Wilnie w kościele świętego Rafała Archanioła, następnie pracował w
Surwiliszkach i Prużanie. Od 1927 roku był duszpasterzem w Bielsku Podlaskim
pełniąc obowiązki proboszcza w parafii pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej
Maryi Panny i świętego Mikołaja oraz dziekana bielskiego. Od 1942 roku, w
trudnych czasach okupacji niemieckiej, pełnił posługę wikariusza generalnego
na terenie powiatu bielskiego, prużańskiego i brzeskiego. Przestrzegany przed
mającym nastąpić aresztowaniem w czasie drugiej wojny światowej nie
zdecydował się na ucieczkę i opuszczenie swoich parafian. 15 lipca 1943 roku
został aresztowany przez Niemców i tego samego dnia rozstrzelany w lesie
Pilickim w pobliżu Bielska Podlaskiego wraz z 48 innymi osobami –
przedstawicielami bielskiej inteligencji. 13 czerwca 1999 roku został
beatyfikowany przez Jana Pawła II podczas pielgrzymki do ojczyzny wraz z grupą
polskich męczenników drugiej wojny światowej. Jego relikwie zostały złożone w
bocznym ołtarzu w Bazylice Mniejszej Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i
świetego Mikołaja w Bielsku Podlaskim.

W dniu 28 kwietnia 2009 roku Rada Miejska nadała mu tytuł Honorowego
Obywatela Miasta Bielsk Podlaski wraz z 48 innymi osobami zamordowanymi
przez żołnierzy hitlerowskich Niemiec w dniu 15 lipca 1943 roku w Lesie
Pilickim.

 



Alfons Erdman – urodzony w Grodźcu (powiat koniński), polski działacz
polityczny oraz samorządowy, aktywny społecznik, Burmistrz Bielska
Podlaskiego w latach 1933-1939.

Ukończył ekonomię w Warszawie oraz filologię germańską w Zurychu. Był
jednym z wybitniejszych działaczy PSL Piast, przez lata sprawował funkcję posła
i senatora. W 1926 roku przeniósł się na Podlasie i zamieszkał w majątku pod
Siemiatyczami, szybko zdobył uznanie jako działacz organizacji społeczno –
gospodarczych. Propagował aktywność społeczną, brał udział w pracach komisji
na rzecz bezrobocia w Bielsku Podlaskim, wielokrotnie inicjował organizację
spółdzielni mleczarskich i kółek rolniczych.

Od 18 listopada 1933 roku sprawował funkcję Burmistrza Bielska Podlaskiego.
Niezwykle ceniony, cieszył się powszechną sympatią mieszkańców. Za jego
kadencji Bielsk zmienił swoje oblicze na bardziej nowoczesne – wybudowano
sieć kanalizacji deszczowej, wybrukowano ulice, powstał dom kultury, kino i
teatr. Dzięki dobrej znajomości języka niemieckiego w czasie drugiej wojny
światowej pracował w charakterze wiceburmistrza, dzięki czemu miał dostęp do
różnych informacji na temat zamierzeń niemieckiego okupanta. Za ich
przekazywanie Armii Krajowej został aresztowany i rozstrzelany w masowej
egzekucji 15 lipca 1943 roku w Lesie Pilickim wraz z innymi przedstawicielami
bielskiej inteligencji.

W dniu 28 kwietnia 2009 roku Rada Miejska nadała mu tytuł Honorowego
Obywatela Miasta Bielsk Podlaski wraz z 48 innymi osobami zamordowanymi
przez żołnierzy hitlerowskich Niemiec w dniu 15 lipca 1943 roku w Lesie
Pilickim.

 



Pola Gojawiczyńska – polska pisarka okresu międzywojennego, autorka
książek, między innymi: Dziewczęta z Nowolipek i Rajska jabłoń, przez kilka lat
mieszkała w Bielsku Podlaskim i pracowała w tutejszym starostwie.

 

Kamila Lićwinko – urodzona w Bielsku Podlaskim polska lekkoatletka
specjalizująca się w skoku wzwyż.

Ukończyła Szkołę Podstawową nr 4 imienia Adama Mickiewicza i Gimnazjum nr
2 w Bielsku Podlaskim. Tutaj stawiała swoje pierwsze kroki w sporcie i rozwijała
umiejętności lekkoatletyczne poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach i
zawodach sportowych. Jest absolwentką Szkoły Mistrzostwa Sportowego w
Białymstoku.

Do jej największych sukcesów sportowych należą miedzy innymi piąte miejsce
na Mistrzostwach Europy Juniorów w lekkiej atletyce w 2005 roku, czwarte



miejsce na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w 2007 roku, ósme miejsce w
Halowych Mistrzostwach Europy oraz czwarte miejsce na Letniej Uniwersjadzie
w 2009 roku. W 2013 pobiła rekord Polski sprzed 29 lat i ustanowiła nowy na
wysokości 199 cm, drugie miejsce drużynowe na Mistrzostwach Europy,
pierwsze miejsce na Letniej Uniwersjadzie oraz siódme miejsce na
Mistrzostwach Świata w 2013 roku.

Jej największy sukces to zdobycie tytułu Mistrzyni Świata w konkursie
skoku wzwyż podczas Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce w
Sopocie w 2014 roku. W sopockiej hali Ergo Arena Kamila Lićwinko skoczyła
na wysokość 200 cm ustanawiając tym samym kolejny rekord Polski. 1 lutego
2015 roku podczas mityngu Russkaja Zima w Moskwie, wygrała konkurs oraz
poprawiła swój rekord Polski skoku wzwyż z 2014 roku o 1 cm.

W 2014 roku wyróżniona przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski medalem
Zasłużony dla Miasta Bielsk Podlaski.

 

Piotr Łobodziński – urodzony w Bielsku Podlaskim, polski lekkoatleta, biegacz
przełajowy i górski, specjalizujący się w dyscyplinie biegów po schodach.

Swoją edukację podstawową rozpoczął uczęszczając w klasach jeden-trzy do
Szkoły Podstawowej nr 5, a w klasach cztery-osiem do Szkoły Podstawowej nr 4
w Bielsku Podlaskim, następnie ukończył I Liceum Ogólnokształcące imienia
Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim. Studiował na Wydziale Nauk
Ekonomicznych na Uniwersytecie Warszawskim.

Zdobywca wielu medali na światowych imprezach sportowych, między innymi
brązowy medalista Mistrzostw Polski w Biegach Górskich w stylu anglosaskim z
Ustrzyk Dolnych w 2011 roku, srebrny medalista Mistrzostw Polski w drużynie
LŁKS Pferbet Śniadowo Łomża w biegach przełajowych – Bydgoszcz 2013,



brązowy medalista Mistrzostw Polski w Crossduathlonie 2013. Złoty medalista
Mistrzostw Polski w Biegach Górskich na krótkim dystansie z 2014 roku (Bieg na
Ślężę), brązowy medalista Mistrzostw Polski w Biegach Przełajowych Kraków
2014 (4km), Od sezonu 2011 specjalizuje się w bieganiu po schodach –
towerrunning, stairclimbing, odnosząc duże sukcesy w tej dyscyplinie, między
innymi dwukrotnie zdobywając mistrzostwo Polski (2011, 2012) i dwukrotnie
zdobywając Puchar Świata (2013 i 2014), a także Mistrzostwo Europy w 2014
roku i zwycięstwo cyklu Vertical World Circuit 2014 organizowanego
przez International Skyrunning Federation.


